Propcer fidei , & legalicacis, ac fidelicaris merica, qux in vobis peaesCa'
vigere cognovimus , & propcer finceram afFetftionem

, quam ad merar.
nos veftri gracia fempcr habuiftis, de perlbnis veftris, quas in ne-
goms noftris benignas & favorabiles femper invenimus, non in-
merico fiduciam gerimus fpecialem ; idcirco hxc omnia accenden-
tes , ordinacionem rerum & bonorum noflrorum

, prxcipue
quantum ad ea qux ad falutem animx mex pertinenc

, providen-
rix veftrx commiiimus , &: committimus faciendam, ordinan-
dam & complendam.

Et, fuper hoc, diu eft vobis, & cuilibet veftriim, per lirteras

noiiras apercas ,
quas penes vos elle credimus

,
plenam dedimus

poTettatem & niandamm fpeciale.

Qiiam poteftatem & quod mandatum in hiis prxfentibus con-
firmavimus; Serenitacem ac Dominationis veftrx bonitaterti ro-
gantes & requirentes , humiliter fupplicando

,
quacinus diaam or-

dinationem rerum & bonorum noftrorum, divinx pietatis intui-

tu , & pro remedio animx noftrx, facere dignemini, ordinare,
attendere , & complere , vos , vel alter veftrum

, per vos , vd
per certos nuncios veftros

,
prout nos decec , & animx noftrae

ialuci novericis expedire ; videlicec , ciamores noftros pacificare

:

debica noftra folvere : legata & eiemofinas facere Eccleliis reli-

gioiis , & non religiofis , tam pro anniverfariis perpemo facien-
dis, quam aliis hofpitalibus

,
pontibus, & aliis piis locis.

* Prxterea, cum nos quoddam hofpitale conflrui ceperimus a-

pud Montem Melianum pro remedio animx noflr.E & ancecefifo-

rum noftrorum , fupplicamus Dominacioni veftrx uc illud, fine

morx difpendio
,
prxcipiacis & faciatis prout nos decec perfici &

dotari.

Item , Familiaribus & fervatoribus noftris , de hofpitio & fa-

milia noftra exiflentibus , remuneretis , & remunerari faciatis

,

prout faluri neflrx noveritis expedire : ordinantes taliter quod non
conringat ipfos de fuo fervitio defraudari.

Nos enim
,

pro hiis omnibus faciendis , complendis & atten-

dendis, omnia bona noftra, mobilia & inmobilia , vobis & cui-

libet veftrum tradimus exnunc & obligamus, polTelTionem eorum
in vos & in quemlibet veftriam transferentes.

Inhibentes nichilominus quod nullus , Clericus aut Laicus , ne-
pos aut neptis, in rebus & bonis noftris, fpecialicer de mobilibus,
aliquid prxfumac , vel aliquo modo in eiis manum apponac , nifi

de licencia vcftra, vel alt^-ius veftrum, donec omnia fupradidta,

prout ea facicnda & ordinanda duxeritis
,

plene & integre fini:

completa, obfervata, &c efFeftui mancipata.

De hiis eciam omnibus peribnas veltras honoramus , firmiter

tenentes qucd melius & honorabilius per vos vel pcr alterum ves-

tnim
,
quam per aliquos alios , hxc omnia , ad laiutem animx

noftrx, compleri poterunt & accendi.

Ec, ne hujufmodi honus vobis grave videatur , cum Domino
Epifcopo Auguften. focio & commenfali noftro , & aliis famQia-

ribus noftris eum concomicantibus (de quibus, in omnibus &
per omnia , de negotiis noftris , tanquam de nobis proprie con-— fidimus ; qucm & quos

,
pro prxdiiTtis , ad vos , & ad quem-

libet vertrum , tranlmittimiis) fecure deliberare poceriris
, quibus

credacis indubicancer , tamquam nobis , fupcr orrmibus qux de ne-

goriis noftris vobis dixerunt viva voce.

Valece in Domino Jehu Chrifto.

Uc aucem prxdidtis omnibus fides pleniorhabeatur, has prxfen-

tes litteras figillo noftro fecimus figillari.

Dat. & adum apud Rupecl. in Fefto San6li Laurentii, anno

Domini mileiimo, ducentefuno, odlogefuno, quinto,

A 9, Irf-

CONVENTIONES, LITER.E,
Ann.D.
1285'.

lEdv, I.
Litera a Generalt Ahhatum Ciflercienjlum Captulo

,
qua de

Pradicatorihus Qr Minorihus apud Regem querelas effun-

dunt.

in animam praedifti Domini Rcgis , per fuas litteras patentes ju- Ann. D;
rantis, coram eifdem recepimus vice verfa. 1285.

.

'E.iv. t.

Datum anno Domini 1285. fecundo die Oaobris.

iunJeU
Srevium
€3> Lite-

rarum in

Turri

hond.

An. 13.

£. I.

E Xcellentiffimo Domino, Edwardo, divini munificentia illus-

tri Regi Anglorum , Frater Johannes , diftus Abbas Cifter-

cii, tomfque Conventus Abbatum, Capituli generalis, potenriam
invincibilem , & quicquid potefl: apud Deum humilis & ailidua

deprecatio peccatorum.
Sicut Regalis clemenri» Cdfitudinem generofam in nullo dimi-

nuit fed commendat , cum fe ad ima pauperum per piiorum be-
neficiorum inclinat affluenuam liberalem ; lic & ipfi pauperes prje-

fumptuoii vel temerarii jure cenferi non poffunt, ii fublimioribus

fcribendo principibus , quos inter fuos benefadlores praedpuos re-
cognofcunt , ad debitas & devotas grariarum adliones afllirgunt;

ut, juxta fapiendam Salamonis, ad loca, unde exeunt beneficio-
rum flumina , dignis regrarionibus revertanmr.

Cum igitur ex provenribus Ecclefix de Scardeburg, quam de
advocarione veftra, & ex dono progenitorum veftrorum, in pro-
prios ufus canonice poflidemus , noftmm generale Capimlum

,
quolibet anno, confueverit fuftentari per tricfuum , nunc fuftente-

tur in parte, & fere omnino fuftentaremr, fi proventus diftx Ec-
clefix libere & integre poiTemus percipere , iicut in retroadlis